Mejora Regulatoria, en la siguiente dirección electrónica: www.cofemer.gob.mx.

6. Para efectos del artículo 39B del Acuerdo, la Secretaría podrá otorgar el carácter de exportador
autorizado a las personas físicas o morales que:

I. Exporten mercancías con un valor de al menos US$150,000 (ciento cincuenta mil dólares de los
Estados Unidos de América) en el periodo enero-diciembre del año inmediato anterior o en un
periodo de 12 meses anteriores a la fecha en que se presente la solicitud;

II. Exporten productos perecederos;
III. Exporten productos artesanales, o